
DG/REP/2024-07 
 
 
 
 

Décision 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 
 
 
 
Le directeur général par intérim de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des 
produits de santé, 
 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 
génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 
 
 

DECIDE : 
 
 
 
Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du                   
15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 
 
 
 
 
 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
 

Dénomination commune : DALBAVANCINE (CHLORHYDRATE DE) 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : DALBAVANCINE (CHLORHYDRATE DE) équivalent à DALBAVANCINE 500 mg - 
XYDALBA 500 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R XYDALBA 500 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

ABBVIE DEUTSCHLAND GMBH & CO. KG, 
CORREVIO - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G DALBAVANCINE ACCORD 500 mg, poudre pour solution à diluer pour 
perfusion, 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G DALBAVANCINE REIG JOFRE 500 mg, poudre pour solution à diluer pour 
perfusion, 
LABORATORIO REIG JOFRE SA, 
FORTE PHARMA - MONACO (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 2 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Dénomination commune : ENZALUTAMIDE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : ENZALUTAMIDE 40 mg - XTANDI 40 mg, capsule molle 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R XTANDI 40 mg, capsule molle, 

ASTELLAS PHARMA EUROPE BV, 
ASTELLAS PHARMA - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Sorbitol. 

G ENZALUTAMIDE ACCORD 40 mg, capsule molle, 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 

Dénomination commune : OXAZEPAM 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : OXAZEPAM 10 mg - SERESTA 10 mg, comprimé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SERESTA 10 mg, comprimé, 

NEURAXPHARM France, 
NEURAXPHARM FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G OXAZEPAM ARROW 10 mg, comprimé sécable, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : OXAZEPAM 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : OXAZEPAM 50 mg - SERESTA 50 mg, comprimé sécable 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SERESTA 50 mg, comprimé sécable, 

NEURAXPHARM France, 
NEURAXPHARM FRANCE - PARIS (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 

G OXAZEPAM ARROW 50 mg, comprimé sécable, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : POMALIDOMIDE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : POMALIDOMIDE 1 mg - IMNOVID 1 mg, gélule 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R IMNOVID 1 mg, gélule, 

BRISTOL-MYERS SQUIBB PHARMA EEIG, 
BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G POMALIDOMIDE VIATRIS 1 mg, gélule, 
VIATRIS LIMITED, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 3 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Dénomination commune : POMALIDOMIDE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : POMALIDOMIDE 2 mg - IMNOVID 2 mg, gélule 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R IMNOVID 2 mg, gélule, 

BRISTOL-MYERS SQUIBB PHARMA EEIG, 
BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G POMALIDOMIDE VIATRIS 2 mg, gélule, 
VIATRIS LIMITED, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 

Dénomination commune : POMALIDOMIDE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : POMALIDOMIDE 3 mg - IMNOVID 3 mg, gélule 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R IMNOVID 3 mg, gélule, 

BRISTOL-MYERS SQUIBB PHARMA EEIG, 
BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G POMALIDOMIDE VIATRIS 3 mg, gélule, 
VIATRIS LIMITED, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 

Dénomination commune : POMALIDOMIDE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : POMALIDOMIDE 4 mg - IMNOVID 4 mg, gélule 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R IMNOVID 4 mg, gélule, 

BRISTOL-MYERS SQUIBB PHARMA EEIG, 
BRISTOL-MYERS SQUIBB - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G POMALIDOMIDE VIATRIS 4 mg, gélule, 
VIATRIS LIMITED, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 

Dénomination commune : VARENICLINE (TARTRATE DE) 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : VARENICLINE (TARTRATE DE) équivalent à VARENICLINE 1 mg - CHAMPIX 1 mg, 
comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CHAMPIX 1 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

G VARENICLINE ZENTIVA 1 mg, comprimé pelliculé, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 4 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Dénomination commune : VARENICLINE (TARTRATE DE) 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : VARENICLINE (TARTRATE DE) équivalent à VARENICLINE 0,5 mg - CHAMPIX 0,5 mg, 
comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CHAMPIX 0,5 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

G VARENICLINE ZENTIVA 0,5 mg, comprimé pelliculé, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 

Dénomination commune : VARENICLINE (TARTRATE DE) 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : VARENICLINE (TARTRATE DE) équivalent à VARENICLINE 0,5 mg et 1 mg - CHAMPIX 
0,5 mg et 1 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CHAMPIX 0,5 mg et 1 mg, comprimé pelliculé, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

G VARENICLINE ZENTIVA 0,5 mg, comprimé pelliculé et VARENICLINE 
ZENTIVA 1 mg, comprimé pelliculé, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 

Dénomination commune : VERAPAMIL (CHLORHYDRATE DE) 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : VERAPAMIL (CHLORHYDRATE DE) 40 mg - ISOPTINE 40 mg, comprimé enrobé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ISOPTINE 40 mg, comprimé enrobé, 

VIATRIS MEDICAL, 
VIATRIS SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Saccharose. 

G VERAPAMIL TEVA 40 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 5 / 33 
Décision du 10/07/2024 

 
 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
Groupe générique : VERAPAMIL (CHLORHYDRATE DE) 40 mg - ISOPTINE 40 mg, comprimé enrobé 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ISUPREL 0,20 mg/1 ml, solution injectable en ampoule, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 
 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : ACIDE TRANEXAMIQUE 500 mg - EXACYL 500 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SPOTOF 500 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRE CCD, 
LABORATOIRE CCD - PARIS (exploitant). 

Amidon de blé, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE équivalant à ACIDE ALENDRONIQUE 
70 mg + CHOLECALCIFEROL 2800 UI - ALENDRONATE DE SODIUM MONOHYDRATE équivalant à ACIDE 
ALENDRONIQUE 70 mg + CHOLECALCIFEROL 2800 UI - FOSAVANCE 70 mg/2800 UI, comprimé - 
ADROVANCE 70 mg/2800 UI, comprimé  
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FOSAVANCE 70 mg/2800 UI, comprimé, 

ORGANON NV, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Saccharose. 

R ADROVANCE 70 mg/2800 UI, comprimé, 
ORGANON NV, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE équivalant à ACIDE ALENDRONIQUE 
70 mg + CHOLECALCIFEROL 5600 UI - ALENDRONATE DE SODIUM MONOHYDRATE équivalant à ACIDE 
ALENDRONIQUE 70 mg + CHOLECALCIFEROL 5600 UI - FOSAVANCE 70 mg/5600 UI, comprimé -  
ADROVANCE 70 mg/5600 UI, comprimé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FOSAVANCE 70 mg/5600 UI, comprimé, 

ORGANON NV, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Saccharose. 

R ADROVANCE 70 mg/5600 UI, comprimé, 
ORGANON NV, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Saccharose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 6 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Groupe générique : ALFENTANYL (CHLORHYDRATE D') équivalant à ALFENTANYL 0,5 mg/mL - 
RAPIFEN 5 mg (0,5 mg/ml), solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALFENTANIL KALCEKS 0,5 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

AS KALCEKS, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : ALFENTANYL (CHLORHYDRATE D') équivalant à ALFENTANYL 0,5 mg/mL - 
RAPIFEN 1 mg (0,5 mg/ml), solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALFENTANIL KALCEKS 0,5 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

AS KALCEKS, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') 5 mg - AMLOR 5 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE CRISTERS 5 mg, gélule, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') 10 mg - AMLOR 10 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE CRISTERS 10 mg, gélule, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Jaune orangé S (E110). 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg/5 ml - CLAMOXYL 500 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G AMOXICILLINE MICROLABS 500 mg/5 ml, poudre pour suspension 

buvable. 
 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 7 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Groupe générique : ATOSIBAN (ACÉTATE D') équivalant à ATOSIBAN 6,75 mg pour 0,9 ml - TRACTOCILE 
6,75 mg/0,9 ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATOSIBAN EVER PHARMA 6,75 mg/0,9 mL, solution injectable, 

EVER VALINJECT GMBH, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ATOSIBAN (ACÉTATE D') équivalant à ATOSIBAN 37,5 mg pour 5 ml - TRACTOCILE 
37,5 mg/5 ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATOSIBAN EVER PHARMA 37,5 mg/5 mL, solution à diluer pour perfusion, 

EVER VALINJECT GMBH, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ATOVAQUONE 250 mg + PROGUANIL (CHLORHYDRATE DE) 100 mg - MALARONE 
250 mg/100 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATOVAQUONE/PROGUANIL BGR 250 mg/100 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BÉSILATE D'ATRACURIUM 10 mg/ml - TRACRIUM 25 mg/2,5 ml (1 POUR CENT), 
solution injectable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATRACURIUM KALCEKS 10 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

AS KALCEKS, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BÉSILATE D'ATRACURIUM 10 mg/ml - TRACRIUM 50 mg/5 ml (1 POUR CENT), 
solution injectable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATRACURIUM KALCEKS 10 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

AS KALCEKS, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 8 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Groupe générique : BESILATE DE CISATRACURIUM équivalant à CISATRACURIUM 2 mg/ml - NIMBEX  
2 mg/ml, solution injectable/pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CISATRACURIUM KALCEKS 2 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

AS KALCEKS, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BORTEZOMIB 3,5 mg - VELCADE 3,5 mg, poudre pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BORTEZOMIB MEDAC 3,5 mg, poudre pour solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MEDAC GESELLSCHAFT FUR KLINISCHE SPEZIALPRAPARATE 
MBH, 
MEDAC SAS - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BORTEZOMIB 1 mg - VELCADE 1 mg, poudre pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BORTEZOMIB MEDAC 1 mg, poudre pour solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MEDAC GESELLSCHAFT FUR KLINISCHE SPEZIALPRAPARATE 
MBH, 
MEDAC SAS - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BROMURE DE ROCURONIUM 10 mg/mL - ESMERON 10 mg/ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROCURONIUM KALCEKS 10 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

AS KALCEKS, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : CALCIPOTRIOL MONOHYDRATE équivalant à CALCIPOTRIOL 50 microgrammes/g + 
DIPROPRIONATE DE BETAMETHASONE équivalant à 0,5 mg/g - DAIVOBET 50 microgrammes/0,5 mg/g, 
pommade 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DAIVOBET 50 microgrammes/0,5 mg/g, pommade, 

LEO PHARMA A/S, 
LABORATOIRES LEO - COURBEVOIE (exploitant). 

Butylhydroxytoluène. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 9 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Groupe générique : CALCIPOTRIOL 50 microgrammes/g + BETAMETHASONE (DIPROPIONATE DE) 
équivalent à BETAMETHASONE 0,5 mg/g - DAIVOBET 50 microgrammes/0,5 mg/g, gel 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DAIVOBET 50 microgrammes/0,5 mg/g, gel, 

LEO PHARMA A/S, 
LABORATOIRES LEO - COURBEVOIE (exploitant). 

Butylhydroxytoluène, 
Huile de ricin. 

 
 
Groupe générique : CEFEPIME (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à CEFEPIME 0,5 g - 
AXEPIM 0,5 g, poudre pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CEFEPIME SUBSTIPHARM 0,5 g, poudre pour solution injectable (IM/IV).  
 
 
Groupe générique : CEFEPIME (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à CEFEPIME 1 g - 
AXEPIM 1 g, poudre pour usage parentéral. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CEFEPIME SUBSTIPHARM 1 g, poudre pour solution injectable (IM/IV).  
 
 
Groupe générique : CEFEPIME (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à CEFEPIME 2 g - 
AXEPIM 2 g, poudre pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CEFEPIME SUBSTIPHARM 2 g, poudre pour solution injectable (IV).  
 
 
Groupe générique : CEFTAZIDIME 500 mg - FORTUM 500 mg ENFANTS ET NOURRISSONS, poudre pour 
solution injectable (IM, IV). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CEFTAZIDIME SUBSTIPHARM 0,5 g, poudre pour solution injectable (IM, 

IV). 
 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 10 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Groupe générique : CEFTAZIDIME 1 g - FORTUM 1 g, poudre pour solution injectable (IM, IV) ou pour 
perfusion. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CEFTAZIDIME SUBSTIPHARM 1 g, poudre pour solution injectable 

(IM,IV). 
 

 
 
Groupe générique : CEFTAZIDIME 2 g - FORTUM 2 g, poudre pour solution injectable (IV) ou pour 
perfusion. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CEFTAZIDIME SUBSTIPHARM 2 g, poudre pour solution injectable (IV).  
 
 
Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 1 g/10 ml - ROCEPHINE  
1 g/10 ml, poudre et solvant pour solution injectable (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CEFTRIAXONE SUBSTIPHARM 1 g/10 ml, poudre et solvant pour solution 

injectable (IV). 
 

 
 
Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 1 g - ROCEPHINE 1 g, poudre 
pour solution injectable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CEFTRIAXONE SUBSTIPHARM 1 g, poudre pour solution injectable.  
 
 
Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 2 g - ROCEPHINE 2 g, poudre 
pour solution pour perfusion. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CEFTRIAXONE SUBSTIPHARM 2 g, poudre pour solution injectable.  
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 11 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Groupe générique : CEFUROXIME AXETIL équivalant à CEFUROXIME 250 mg - ZINNAT 250 mg, comprimé 
pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFUROXIME ZENTIVA 250 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle. 

 
 
Groupe générique : CÉLÉCOXIB 200 mg - CELEBREX 200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CELECOXIB RANBAXY 200 mg, gélule.  
 
 
Groupe générique : CHLORHYDRATE DE BENDAMUSTINE 2,5 mg/mL - LEVACT 2,5 mg/ml, poudre pour 
solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BENDAMUSTINE MYLAN 2,5 mg/ml, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CYCLOPHOSPHAMIDE équivalant à CYCLOPHOSPHAMIDE ANHYDRE 500 mg - 
ENDOXAN 500 mg, poudre pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CYCLOPHOSPHAMIDE VIVANTA 500 mg, poudre pour solution 

injectable/pour perfusion, 
VIVANTA GENERICS S.R.O., 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CYCLOPHOSPHAMIDE équivalant à CYCLOPHOSPHAMIDE ANHYDRE 1000 mg - 
ENDOXAN 1000 mg, poudre pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CYCLOPHOSPHAMIDE VIVANTA 1000 mg, poudre pour solution 

injectable/pour perfusion, 
VIVANTA GENERICS S.R.O., 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 12 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Groupe générique : DAPTOMYCINE 350 mg - CUBICIN 350 mg, poudre pour solution injectable ou pour 
perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DAPTOMYCINE LORIEN 350 mg, poudre pour solution injectable/pour 

perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
LABORATORIOS LORIEN, S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : DAPTOMYCINE 500 mg - CUBICIN 500 mg, poudre pour solution injectable ou pour 
perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DAPTOMYCINE LORIEN 500 mg, poudre pour solution injectable/pour 

perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
LABORATORIOS LORIEN, S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : DESLORATADINE 5 mg - AERIUS 5 mg, comprimé pelliculé -NEOCLARITYN 5 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R AERIUS 5 mg, comprimé pelliculé, 

ORGANON NV, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASERGIN 5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : DESLORATADINE 0,5 mg/ml - AERIUS 0,5 mg/ml, solution buvable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R AERIUS 0,5 mg/ml, solution buvable, 

ORGANON NV, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Essentiellement sans sodium, 
Propylèneglycol, 
Sorbitol. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 13 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Groupe générique : DEXRAZOXANE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à 20 mg/ml, de solution reconstituée - 
CARDIOXANE 500 mg, poudre pour solution pour perfusion. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CARDIOXANE 500 mg, poudre pour solution pour perfusion, 

CNX THERAPEUTICS IRELAND LIMITED, 
H.A.C. PHARMA - CAEN (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : DOBUTAMINE (CHLORHYDRATE DE) 250 mg/20 ml - DOBUTREX 250 mg/20 ml, 
solution injectable pour perfusion. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOBUTAMINE SILCAR 250 mg/20 ml, solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
PANPHARMA, 
PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

Métabisulfite de sodium. 

 
 
Groupe générique : DROPÉRIDOL 2, mg/ml - XOMOLIX 2,5 mg/ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DROPERIDOL KALCEKS 2,5 mg/mL, solution injectable, 

AS KALCEKS, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : ECONAZOLE (NITRATE D') 1 % - PEVARYL 1 POUR CENT, solution pour application 
locale en flacon pulvérisateur. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ECONAZOLE TEVA SANTE 1 POUR CENT, solution pour application 

cutanée, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Butylhydroxytoluène, 
Citronellol, 
Ethanol, 
Propylèneglycol. 

G ECONAZOLE VIATRIS 1%, solution pour application cutanée, 
VIATRIS SANTE, 
VIATRIS SANTE - LYON (exploitant). 

Butylhydroxytoluène, 
Ethanol, 
Parfum, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 5 mg - RENITEC 5 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL ACCORD 5 mg, comprimé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 14 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 20 mg - RENITEC 20 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL ACCORD 20 mg, comprimé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ERIBULINE (MESILATE D') équivalant à ERIBULINE 0,44 mg/mL - HALAVEN  
0,44 mg/ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ERIBULINE EVER PHARMA 0,44 mg/mL, solution injectable, 

EVER VALINJECT GMBH, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Ethanol. 

 
 
Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 5 mg - SEROPLEX 5 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM EVOLUGEN PHARMA 5 mg, comprimé pelliculé, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRAYE équivalent à ESOMEPRAZOLE 20 mg – 
ESOMEPRAZOLE SODIQUE équivalent ESOMEPRAZOLE 20 mg – INEXIUM 20 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S ESOMEPRAZOLE NEWLINE PHARMA 20 mg, gélule gastro-résistante, 

NEWLINE PHARMA S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRAYE équivalent à ESOMEPRAZOLE 40 mg – 
ESOMEPRAZOLE SODIQUE équivalent ESOMEPRAZOLE 40 mg – INEXIUM 40 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S ESOMEPRAZOLE NEWLINE PHARMA 40 mg, gélule gastro-résistante, 

NEWLINE PHARMA S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 15 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalent à 
ATORVASTATINE 10 mg - LIPTRUZET 10 mg/10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE/ATORVASTATINE SANDOZ 10 mg/10 mg, comprimé 

pelliculé, 
SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalent à 
ATORVASTATINE 20 mg - LIPTRUZET 10 mg/20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE/ATORVASTATINE SANDOZ 10 mg/20 mg, comprimé 

pelliculé, 
SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalent à 
ATORVASTATINE 40 mg - LIPTRUZET 10 mg/40 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE/ATORVASTATINE SANDOZ 10 mg/40 mg, comprimé 

pelliculé, 
SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalent à 
ATORVASTATINE 80 mg - LIPTRUZET 10 mg/80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE/ATORVASTATINE SANDOZ 10 mg/80 mg, comprimé 

pelliculé, 
SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : FEXOFENADINE (CHLORHYDRATE DE) 120 mg - ALLERVI  120 mg, comprimé 
pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEXOFENADINE ARROW 120 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 16 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Groupe générique : FINGOLIMOD (CHLORHYDRATE) équivalant à FINGOLIMOD 0,5 mg - GILENYA  
0,5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FINGOLIMOD SYNTHON 0,5 mg, gélule, 

SYNTHON BV, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FOSINOPRIL 10 mg - FOZITEC 10 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FOSINOPRIL BIOGARAN 10 mg, comprimé sécable, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : FOSINOPRIL 20 mg - FOZITEC 20 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FOSINOPRIL BIOGARAN 20 mg, comprimé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : FUMARATE DE DIMETHYLE 120 mg - TECFIDERA 120 mg, gélule gastro-résistante 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DIMETHYL FUMARATE TEVA SANTE 120 mg, gélule gastro-résistante, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

 

G ONAVUO 120 mg, gélule gastro-résistante, 
SANDOZ. 

 

 
 
Groupe générique : FUMARATE DE DIMETHYLE 240 mg - TECFIDERA 240 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DIMETHYL FUMARATE TEVA SANTE 240 mg, gélule gastro-résistante, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 17 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Groupe générique : FUROSEMIDE 20 mg/2 ml - LASILIX 20 mg/2 ml, solution injectable en ampoule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FUROSEMIDE KALCEKS 20 mg/2 mL, solution injectable/pour perfusion, 

AS KALCEKS, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : GANIRELIX (ACETATE DE) équivalant à GANIRELIX 0,25 mg/0,5 mL - ORGALUTRAN 
0,25 mg/0,5 ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ORGALUTRAN 0,25 mg/0,5 ml, solution injectable, 

ORGANON NV, 
ORGANON FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : ISOPRENALINE (CHLORHYDRATE D') 0,2 mg/1 mL - ISUPREL 0,20 mg/1 ml, solution 
injectable en ampoule 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ISUPREL 0,20 mg/1 ml, solution injectable en ampoule, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 
 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : KETOPROFENE 100 mg - BI PROFENID LP 100 mg, comprimé sécable à libération 
prolongée. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G KETOPROFENE SUN LP 100 mg, comprimé sécable à libération prolongée.  
 
 
Groupe générique : LENALIDOMIDE 10 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 
équivalant à LENALIDOMIDE 10 mg - REVLIMID 10 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOLRESO 10 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACINO AG, 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 18 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 15 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 
équivalant à LENALIDOMIDE 15 mg - REVLIMID 15 mg, gélule 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOLRESO 15 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACINO AG, 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : LENALIDOMIDE 2,5 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 
équivalant à LENALIDOMIDE 2,5 mg - REVLIMID 2,5 mg, gélule 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOLRESO 2,5 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACINO AG, 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : LENALIDOMIDE 25 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 
équivalant à LENALIDOMIDE 25 mg - REVLIMID 25 mg, gélule 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOLRESO 25 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACINO AG, 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : LENALIDOMIDE 5 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE équivalant 
à LENALIDOMIDE 5 mg - REVLIMID 5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOLRESO 5 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACINO AG, 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : LENALIDOMIDE 20 mg - REVLIMID 20 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOLRESO 20 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACINO AG, 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 19 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Groupe générique : LENALIDOMIDE 7,5 mg - REVLIMID 7,5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOLRESO 7,5 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACINO AG, 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : MELATONINE 2 mg - CIRCADIN 2 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CIRCADIN 2 mg, comprimé à libération prolongée, 

RAD NEURIM PHARMACEUTICALS EEC SARL, 
BIOCODEX - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : MEROPENEM TRIHYDRATE équivalant à MEROPENEM 500 mg - MERONEM 500 mg,  
poudre pour solution injectable ou pour perfusion. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEROPENEM KALCEKS 500 mg, poudre pour solution injectable/pour 

perfusion, 
AS KALCEKS, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G MEROPENEM SUBSTIPHARM 500 mg, poudre pour solution injectable / 

pour perfusion. 
 

 
 
Groupe générique : MEROPENEM TRIHYDRATE équivalant à MEROPENEM 1 g - MERONEM 1 g,  poudre 
pour solution injectable ou pour perfusion. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEROPENEM KALCEKS 1 g, poudre pour solution injectable/pour 

perfusion, 
AS KALCEKS, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G MEROPENEM SUBSTIPHARM 1 g, poudre pour solution injectable / pour 

perfusion. 
 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 20 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Groupe générique : METOPIMAZINE 7,5 mg - VOGALIB 7,5 mg SANS SUCRE, lyophilisat oral édulcoré à 
l'aspartam 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LUPTIDO 7,5 mg SANS SUCRE, comprimé orodispersible édulcoré à 

l’aspartam. 
 

 
 
Groupe générique : MIDAZOLAM (CHLORHYDRATE DE) équivalant à MIDAZOLAM 1 mg/ml - HYPNOVEL 
1 mg/ml, solution injectable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MIDAZOLAM KALCEKS 1 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

AS KALCEKS, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : MIDAZOLAM (CHLORHYDRATE DE) équivalant à MIDAZOLAM 5 mg/ml - HYPNOVEL 
5 mg/ml, solution injectable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MIDAZOLAM KALCEKS 5 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

AS KALCEKS, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 10 mg - SINGULAIR 10 mg, 
comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST KRKA 10 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : NICOTINE (RÉSINATE DE) équivalant à NICOTINE 2 mg - NICORETTE 2 mg SANS 
SUCRE, gomme à mâcher médicamenteuse édulcorée au sorbitol 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICOTINE ALKALON FRUIT 2 mg SANS SUCRE, gomme à mâcher 

médicamenteuse édulcorée à l'acésulfame potassique et à la saccharine, 
ALKALON A/S, 
MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Butylhydroxytoluène, 
Essentiellement sans sodium, 
Maltitol, 
Sorbitol. 

G NICOTINE ALKALON MENTHE 2 mg SANS SUCRE, gomme à mâcher 
médicamenteuse édulcorée à l'acésulfame potassique et à la saccharine, 
ALKALON A/S, 
MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Butylhydroxytoluène, 
Essentiellement sans sodium, 
Maltitol, 
Sorbitol. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 21 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Groupe générique : NICOTINE (RÉSINATE DE) équivalant à NICOTINE 4 mg - NICORETTE 4 mg SANS 
SUCRE, gomme à mâcher médicamenteuse édulcorée au sorbitol 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICOTINE ALKALON FRUIT 4 mg SANS SUCRE, gomme à mâcher 

médicamenteuse édulcorée à l'acésulfame potassique et à la saccharine, 
ALKALON A/S, 
MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Butylhydroxytoluène, 
Essentiellement sans sodium, 
Maltitol, 
Sorbitol. 

G NICOTINE ALKALON MENTHE 4 mg SANS SUCRE, gomme à mâcher 
médicamenteuse édulcorée à l'acésulfame potassique et à la saccharine, 
ALKALON A/S, 
MEDIPHA SANTE - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Butylhydroxytoluène, 
Essentiellement sans sodium, 
Maltitol, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : NIFUROXAZIDE 200 mg - NIFUROXAZIDE SANOFI-AVENTIS 200 mg, gélule - 
ERCEFURYL 200 mg, gelule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NIFUROXAZIDE BIOGARAN 200 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Saccharose. 

G NIFUROXAZIDE BIOGARAN CONSEIL 200 mg, gélule, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : NITISINONE 10 mg - ORFADIN 10 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NITYR 10 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
CYCLE PHARMACEUTICALS (EUROPE) LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OMEPRAZOLE 10 mg - MOPRAL 10 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 10 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OMEPRAZOLE ARROW 10 mg, gélule gastro-résistante, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 22 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Groupe générique : OMEPRAZOLE 20 mg - MOPRAL 20 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 20 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OMEPRAZOLE ARROW 20 mg, gélule gastro-résistante, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : OXALIPLATINE 5 mg/ml - ELOXATINE 5 mg/ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXALIPLATINE KALCEKS 5 mg/mL, solution à diluer pour perfusion, 

AS KALCEKS, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : OXYBATE DE SODIUM 500 mg/mL - XYREM 500 mg/mL, solution buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYBATE DE SODIUM KALCEKS 500 mg/mL, solution buvable, 

AS KALCEKS, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 10 mg/mL - OXYNORM 10 mg/ml, solution 
injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE KALCEKS 10 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

AS KALCEKS, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 50 mg/mL- OXYNORM 50 mg/ml, solution 
injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE KALCEKS 50 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

AS KALCEKS, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 23 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Groupe générique : OXYTOCINE 5 UI/1 ml - SYNTOCINON 5 U.I/1 ml, solution injectable en ampoule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYTOCINE EVER PHARMA 5 UI/1 ml, solution injectable, 

EVER NEURO PHARMA GMBH, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Acétate de sodium, 
Chlorure de sodium. 

 
 
Groupe générique : PACLITAXEL (DANS UNE FORMULATION DE NANOPARTICULES LIEES A 
L'ALBUMINE) 100 mg - ABRAXANE 5 mg/mL, poudre pour suspension injectable pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NAVERUCLIF 5 mg/mL, poudre pour dispersion pour perfusion, 

ACCORD HEALTHCARE S.L.U., 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : PALIPERIDONE (PALMITATE DE) équivalent à PALIPERIDONE 150 mg - XEPLION  
150 mg, suspension injectable à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PALIPERIDONE EG 150 mg, suspension injectable à libération prolongée en 

seringue préremplie, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : PALIPERIDONE (PALMITATE DE) équivalent à PALIPERIDONE 100 mg - XEPLION  
100 mg, suspension injectable à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PALIPERIDONE EG 100 mg, suspension injectable à libération prolongée en 

seringue préremplie, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : PALIPERIDONE (PALMITATE DE) équivalent à PALIPERIDONE 25 mg - XEPLION  
25 mg, suspension injectable à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PALIPERIDONE EG 25 mg, suspension injectable à libération prolongée en 

seringue préremplie, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 24 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Groupe générique : PALIPERIDONE (PALMITATE DE) équivalent à PALIPERIDONE 50 mg - XEPLION  
50 mg, suspension injectable à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PALIPERIDONE EG 50 mg, suspension injectable à libération prolongée en 

seringue préremplie, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : PALIPERIDONE (PALMITATE DE) équivalent à PALIPERIDONE 75 mg - XEPLION  
75 mg, suspension injectable à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PALIPERIDONE EG 75 mg, suspension injectable à libération prolongée en 

seringue préremplie, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : PALIPERIDONE (PALMITATE DE) équivalant à PALIPERIDONE 150 mg et 
PALIPERIDONE 100 mg - XEPLION 150 mg et XEPLION 100 mg, suspension injectable à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PALIPERIDONE EG 150 mg et PALIPERIDONE EG 100 mg, suspension 

injectable à libération prolongée en seringue préremplie, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : PALONOSETRON (CHLORHYDRATE DE) équivalent à PALONOSETRON  
50 microgrammes/mL - ALOXI 250 microgrammes, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PALONOSETRON KALCEKS 250 microgrammes, solution injectable, 

KALCEKS AS, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATÉ équivalant à PANTOPRAZOLE 40 mg - 
EUPANTOL 40 mg, poudre pour solution injectable (IV) - INIPOMP 40 mg, poudre pour solution injectable 
(IV). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PANTOPRAZOLE KALCEKS 40 mg, poudre pour solution injectable, 

AS KALCEKS, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 25 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Groupe générique : PARACÉTAMOL  500 mg  +  ACIDE ASCORBIQUE  200 mg +  PHÉNIRAMINE 
(MALÉATE DE) 25 mg - FERVEX ADULTES, granulés pour solution buvable en sachet 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G HUMEXLIB ETAT GRIPPAL PARACETAMOL/VITAMINE 

C/PHENIRAMINE 500 mg/200 mg/25 mg, poudre pour solution buvable en 
sachet, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE - CHENOVE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Ethanol, 
Maltodextrine, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : PARACÉTAMOL  500 mg + ACIDE ASCORBIQUE 200 mg + PHÉNIRAMINE (MALÉATE 
DE) 25 mg - FERVEX ADULTES SANS SUCRE, granulé pour solution buvable en sachet 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G HUMEXLIB ETAT GRIPPAL PARACETAMOL/VITAMINE 

C/PHENIRAMINE 500 mg/200 mg/25 mg SANS SUCRE, poudre pour 
solution buvable en sachet édulcorée à l'aspartam, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE - CHENOVE (exploitant). 

Aspartam, 
Ethanol, 
Maltodextrine, 
Mannitol. 

 
 
Groupe générique : PARACETAMOL 400 mg + CAFEINE 50 mg + CODEINE (PHOSPHATE DE) 
HEMIHYDRATE 20 mg - PRONTALGINE, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PARACETAMOL/CAFEINE/CODEINE VENIPHARM 400 mg/50 mg/20 

mg, comprimé, 
VENIPHARM, 
VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : PIPERACILLINE SODIQUE équivalant à PIPERACILLINE 2 g + TAZOBACTAM 
SODIQUE équivalant à TAZOBACTAM 250 mg - TAZOCILLINE 2 g/250 mg, poudre pour solution pour 
perfusion.  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PIPERACILLINE/TAZOBACTAM KALCEKS 2 g/0,25 g, poudre pour 

solution pour perfusion, 
AS KALCEKS, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 26 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Groupe générique : PIPERACILLINE SODIQUE équivalant à PIPERACILLINE 4 g + TAZOBACTAM 
SODIQUE équivalant à TAZOBACTAM 500 mg - TAZOCILLINE 4 g/500 mg, poudre pour solution pour 
perfusion. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PIPERACILLINE/TAZOBACTAM KALCEKS 4 g/0,5 g, poudre pour 

solution pour perfusion, 
AS KALCEKS, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : POSACONAZOLE 40 mg/mL - NOXAFIL 40 mg/mL, suspension buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G POSACONAZOLE AHCL 40 mg/mL, suspension buvable, 

ACCORD HEALTHCARE S.L.U., 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Acide benzoïque, 
Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Glucose, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : PRAZEPAM 10 mg - LYSANXIA 10 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PRAZEPAM ARROW 10 mg, comprimé.  
 
 
Groupe générique : RILUZOLE 50 mg - RILUTEK 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RILUZOLE ZENTIVA 50 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA KS, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RIVAROXABAN 10 mg - XARELTO 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G RIVAROXABAN HWI PHARMA SERVICES 10 mg, comprimé pelliculé.  
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 27 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Groupe générique : RIVAROXABAN 15 mg - XARELTO 15 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G RIVAROXABAN HWI PHARMA SERVICES 15 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : RIVAROXABAN 20 mg - XARELTO 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G RIVAROXABAN HWI PHARMA SERVICES 20 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : RIVAROXABAN 2,5 mg - XARELTO 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G RIVAROXABAN HWI PHARMA SERVICES 2,5 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - CRESTOR 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE HEC PHARM 20 mg, comprimé pelliculé, 

HEC PHARM GMBH, 
HEC PHARM GMBH - BERLIN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : SAXAGLIPTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à 5 mg -  ONGLYZA 5 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SAXAGLIPTINE BIOGARAN 5 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : SCOPOLAMINE (BUTYLBROMURE DE) 20 mg/mL - BUSCOPAN 20 mg/2 ml, solution 
injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SCOPOLAMINE BUTYLBROMURE KALCEKS 20 mg/mL, solution 

injectable, 
KALCEKS AS, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 28 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Groupe générique : SITAGLIPTINE + METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 50 mg + 850 mg-JANUMET  
50 mg/850 mg, comprimé pelliculé  - VELMETIA 50 mg/850 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SITAGLIPTINE/METFORMINE PHARMATHEN 50 mg/850 mg, comprimé 

pelliculé, 
PHARMATHEN SA, 
PHARMATHEN SA - PALLINI (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : SITAGLIPTINE + METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 50 mg + 1000 mg - JANUMET 
50 mg/1000 mg, comprimé pelliculé - VELMETIA 50 mg/1000 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SITAGLIPTINE/METFORMINE PHARMATHEN 50 mg/1000 mg, 

comprimé pelliculé, 
PHARMATHEN SA, 
PHARMATHEN SA - PALLINI (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SITAGLIPTINE/METFORMINE BIOGARAN 50 mg/1000 mg, comprimé 

pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : SPIRONOLACTONE 25 mg + ALTIZIDE 15 mg - ALDACTAZINE 25 mg/15 mg, 
comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SPIRONOLACTONE ALTIZIDE ZENTIVA 25 mg/15 mg, comprimé 

sécable, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : SUGAMMADEX SODIQUE équivalant à SUGAMMADEX 100 mg/mL - BRIDION  
100 mg/ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SUGAMMADEX KALCEKS 100 mg/1 mL, solution injectable, 

AS KALCEKS, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 29 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Groupe générique : SULFAMETHOXAZOLE 800 mg + TRIMETHOPRIME 160 mg - BACTRIM FORTE, 
comprimé sécable. 
 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R BACTRIM FORTE, comprimé sécable, 

EUMEDICA PHARMACEUTICALS GMBH, 
EUMEDICA PHARMACEUTICALS GMBH - LÖRRACH (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : TACROLIMUS (MONOHYDRATE DE) équivalant à TACROLIMUS 1 mg pour 1 g - 
PROTOPIC 0,1 %,  pommade 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PROTOPIC 0,1 %, pommade, 

LEO PHARMA A/S, 
LABORATOIRES LEO - COURBEVOIE (exploitant). 

Butylhydroxytoluène. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 2,5 mg - CIALIS 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL ARROW 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Hydroxystéarate de 
macrogolglycérol, 
Lactose. 

G TADALAFIL SANDOZ 2,5 mg, comprimé pelliculé, 
SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 5 mg - CIALIS 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL ARROW 5 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Hydroxystéarate de 
macrogolglycérol, 
Lactose. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL EG 5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 30 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Groupe générique : TADALAFIL 10 mg - CIALIS 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL ARROW 10 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Hydroxystéarate de 
macrogolglycérol, 
Lactose. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL EG 10 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 20 mg - CIALIS 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL ARROW 20 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Hydroxystéarate de 
macrogolglycérol, 
Lactose. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL EG 20 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : TEICOPLANINE 400 mg - TARGOCID 400 mg, poudre et solvant pour solution 
injectable/pour perfusion ou solution buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TEICOPLANINE ALTAN 400 mg, poudre pour solution injectable/pour 

perfusion ou solution buvable, 
ALTAN PHARMA LIMITED, 
LABORATOIRES ETHYPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 31 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Groupe générique : TEICOPLANINE 200 mg - TARGOCID 200 mg, poudre et solvant pour solution 
injectable/pour perfusion ou solution buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TEICOPLANINE ALTAN 200 mg, poudre pour solution injectable/pour 

perfusion ou solution buvable, 
ALTAN PHARMA LIMITED, 
LABORATOIRES ETHYPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : TERAZOSINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à TERAZOSINE 5 mg - DYSALFA  
5 mg, comprimé - HYTRINE 5 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TERAZOSINE MYLAN 5 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
VIATRIS SANTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : TERLIPRESSINE (ACETATE DE) 1 mg - GLYPRESSINE 1 mg/5 ml, poudre et solvant 
pour solution injectable (I.V.) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G HAEMOPRESSIN 1 mg, poudre et solvant pour solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ALLIANCE PHARMA LTD, 
ALLIANCE PHARMA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : TRABECTEDINE 1 mg - YONDELIS 1 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRABECTEDINE EVER PHARMA 1 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
EVER VALINJECT GMBH, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : TRABECTEDINE 0,25 mg - YONDELIS 0,25 mg, poudre pour solution à diluer pour 
perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRABECTEDINE EVER PHARMA 0,25 mg, poudre pour solution à diluer 

pour perfusion, 
EVER VALINJECT GMBH, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 32 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 50 mg/ml - CONTRAMAL 100 mg/2 ml, solution 
injectable - TOPALGIC 100 mg/2 ml, solution injectable en ampoule (AMPOULE de 2 ml). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL LAVOISIER 50 mg/ml, solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
Laboratoires Chaix et Du Marais, 
LABORATOIRES CHAIX ET DU MARAIS - LA CHAUSSEE SAINT 
VICTOR (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 37,5 mg  +  PARACÉTAMOL 325 mg - IXPRIM 
37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé - ZALDIAR 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL/PARACETAMOL SUBSTIPHARM 37,5 mg/325 mg, 

comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SUBSTIPHARM. 

 

 
 
Groupe générique : URAPIDIL (CHLORHYDRATE D') équivalant à URAPIDIL 25 mg/5 ml - EUPRESSYL  
25 mg, solution injectable (I.V.).  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G URAPIDIL KALCEKS 25 mg/5 mL, solution injectable/pour perfusion, 

AS KALCEKS, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : URAPIDIL (CHLORHYDRATE D') équivalant à URAPIDIL 50 mg/10 ml - EUPRESSYL 50 
mg, solution injectable (I.V.). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G URAPIDIL KALCEKS 50 mg/10 mL, solution injectable/pour perfusion, 

AS KALCEKS, 
EVER PHARMA FRANCE - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : VANCOMYCINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VANCOMYCINE 500 mg - 
VANCOCINE 500 mg IV, poudre pour solution injectable (IV). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G VANCOMYCINE KABI 500 mg, poudre pour solution injectable.  
 
 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 33 / 33 
Décision du 10/07/2024 

Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 
       Fait à St Denis, le 10 JUIL. 2024 
 
 
       Alexandre de la VOLPILIERE, 
       Directeur général par intérim 
 
 
 




